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Loven slutter sig til den nye Lov om Hærens Ordning 
og indeholder i en Ny affattelse af Tjenestemandslovens 
Afdeling 29 de Ændringer, der er en Følge af den for Hærens 
Vedkommende paaregnede Forøgelse af Befalingsmændenes 
Antal (se Nr. 110, A. I.). Desuden er indarbejdet nogle mindre 
betydende Ændringer, der blev optaget i Normeringsloven 
for 1937홢38. 

Inddelingen i Løi%klassei, er i det væsentlige uforandret. 
Af de enkelte Omplaceringer, der har fundet Sted, kan nævnes, 
at der er oprettet en ny Lønningsklasse for de ved Hærens 
tekniske Korps ansatte Vaabeningeniører og ligeledes en ny 
Lønningsklasse for den ved Hærloven indførte nye Stilling 
som Intendant, 

Lønningsmaaden for Sergenter er ændret derhen, at en 
Del af Lønnen udbetales som Orlovspenge ved de paagælden- 
des Hjemsendelse. 

For Befalingsmænd i Forstærkningen er sket enkelte 
mindre Forbedringer af Lønningsforholdene. 

Folketingets Lønningsudvalg overvejede forskellige Hen- 
vendelser om Ændringer i Lønsatserne, saaledes Ønsker om 
Forhøjelse af Begyndelseslønnen for Kaptajner fra 5 160 Kr. 
til 6 000 Kr. og Forhøjelse af Slutlønnen for Officianter fra 
2 820 Kr. til 2 970 Kr. 

Finansministeren fraraadede imidlertid at imødekomme 
disse Ønsker, dels paa Grund af den dermed forbundne betyde- 
lige Merudgift, dels fordi Spørgsmaalene hørte sammen med 
Overvejelser af mere almindelige Ændringer i Tjenestemands- 
lovens Regler, og Lønningsudvalget sluttede sig til Mini- 
sterens Synspunkter. Ligeledes var Udvalget enigt med 
Ministeren om ikke at imødekomme en Anmodning om 
Oprykning af 2 Stillinger som Feltingeniører fra 3. til 2. Løn- 
ningsklasse og en Henstilling om Forhøjelse af Slutlønnen 
for Felthaandværkere fra 3 600 til 3 900 Kr. 

Endelig modtog Udvalget en Ansøgning om Forbedring 
af Lønvilkaarene for Hærens Musikere, og denne Ansøgning 
mente Finansministeren at kunne anbefale. I Forening med 
Ministeren stillede Udvalget derefter et Ændringsforslag, 
hvorved der sker en Sammendragning af Lønklasserne for 
Musikere af 1., 2. og 3. Grad, saaledes at Begyndelseslønnen 
forhøjes fra 1 200 til 1 320 Kr. og Slutlønnen for den sammen- 
dragne Gruppe fastsættes til 2 670 Kr. 

Desuden tiltraadte Udvalget en Del Ændringsforslag af 
redaktionel Karakter. 


